
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

      Dzisiaj, 29 sierpnia o godz. 1400 dodatkowa Msza św. częściowo w języku 

kaszubskim. Po Mszy św. odbędzie się promocja książki o Biskupie Konstantym 

Dominiku połączona z filmem. 
 

      W niedziele sierpnia w naszym kościele parafialnym odbywa się  Festiwal 

Muzyki Organowej i Kameralnej. Zapraszamy bardzo serdecznie dzisiaj na ostatni 

już koncert  o godzinie 1730. Szczegóły na plakatach. 
 

      U progu Nowego Roku Szkolnego, zachęcamy dzieci i młodzież                       

do uczestnictwa w niedzielnej Eucharystii oraz praktyki 9-ciu I. piątków miesiąca.  
 

      W tygodniu I piątek miesiąca września. Msze św. o godzinie 800, 1700 i 1900.                            

Okazja do spowiedzi świętej od godziny 1600. Po Mszy św. o 1700 wystawienie 

Najświętszego Sakramentu. Zapraszamy  do spowiedzi i uczestnictwa w Eucharystii                   

w I piątek zwłaszcza dzieci, które w tym roku pierwszy raz przyjęły Pana Jezusa w 

Komunii św. i wszystkich, którzy jeszcze nie odprawili 9 piątków miesiąca. 

Skorzystajmy z tego wielkiego daru, który zostawił nam Pan Jezus!   

Prosimy rodziców o zaangażowanie się i pomoc swoim dzieciom! 
 

      W I. piątek miesiąca pragniemy w sposób szczególny prosić Pana Boga o Jego 

błogosławieństwo  w Nowym Roku szkolnym: 

* na Mszę św. o godz. 1700 zapraszamy wszystkie dzieci uczęszczające do Sz. Podst. 

* na Mszę św. o godz. 1900 zapraszamy młodzież klas ósmych i szkół licealnych,  

   a po Mszy św. – spotkanie kandydatów do bierzmowania. 
 

      Chorych z sakramentami św. Ks. Proboszcz odwiedzi w I. piątek,                            

a Ks. Sylwester w I sobotę miesiąca. 
 

      Za tydzień, 5 września na Mszy św. o godz. 1030 poświecimy plecaki i przybory 

szkolne wszystkim rozpoczynającym zajęcia w  szkole. 
 

      W tym roku w naszej świątyni przeżywać będziemy Dożynki w niedzielę 12 

września o godz. 1530. O przygotowanie tegorocznych dożynek prosimy sołectwo 

Żukowo. Ze względu na ograniczenia dożynki  tylko w kościele. 
 

      Od września Msze św. będziemy sprawowali w dni powszednie o g. 800 i 1700,                       

a w niedzielę o 730, 900, 1030, 1200 i 1530. 
 

      Dzisiaj, w naszym parafialnym sklepiku, w przerwach między Mszami świętymi 

można zakupić m.in. katechizmy do nauki religii i indeksy. Zapraszamy! 
 

      Przypominamy, iż wierni przebywający w kościele, zobowiązani są do noszenia 

maseczki zakrywającej usta i nos.  
Komunii św. ze względu na bezpieczeństwo udzielamy najpierw na rękę,                         

a następnie tym wiernym, którzy pragną przyjąć Komunię św. do ust. 
 

      Serdecznie dziękujemy parafianom zamieszkałym w Pępowie ul. Gdańska                   

za sprzątnięcie kościoła.  W sobotę na godz. 900  prosimy o posługę porządkowania  

świątyni mieszkańców Pępowa, ul. Gdańska od Nr 140 do 176. 

W czwartek Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
Żukowo, dnia 28 sierpnia 2021 r.           Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

     Nr 35/XXII (1077)                                                             29 sierpnia 2021 
 

 

Ks. prymas  STEFAN WYSZYŃSKI  
i  papież JAN PAWEŁ II 

 

      16 października 1978 roku Ks. Kard. Karol Wojtyła został wybrany               

na papieża,  przyjując imię: JAN PAWEŁ II.  

      Ks. Prymas Wyszyński napisał: „Gdy podszedłem do Jana Pawła II                     

z pierwszym homagium, usta nasze niemal jednocześnie otworzyły się 

imieniem Matki Bożej Jasnogórskiej: to Jej dzieło! Wierzyliśmy w to 

mocno i wierzymy nadal”      /Wyszyński S., Glemp J., Jan Paweł II,  s. 113/  

     Jan Paweł II w swej autobiografii napisał później: „Nie zapomnę słów, 

które w dniu 16 października – w dniu świętej Jadwigi Śląskiej – 

wypowiedział do mnie w momencie, gdy zbliżała się decyzja konklawe: 

„Jeśli wybiorą, proszę nie odmawiać”. Bardzo mi wówczas dopomógł 

Prymas Tysiąclecia. Mogłem odpowiedzieć na pytanie zadane mi po 

wyborze: »przyjmuję«”                     /Jan Paweł II, Autobiografia. 2003, s. 118/. 

     Nowy papież Jan Paweł II w audiencji dla Polaków 23 października 1978 

pełen wdzięczności mówił: „Czcigodny i Umiłowany Księże Prymasie! Pozwól, 

że powiem po prostu, co myślę. Nie byłoby na Stolicy Piotrowej tego 

Papieża Polaka, który dziś pełen bojaźni Bożej, ale i pełen ufności 

rozpoczyna nowy pontyfikat, gdyby nie było Twojej wiary, niecofającej 

się przed więzieniem i cierpieniem, Twojej heroicznej nadziei, Twojego 

zawierzenia bez reszty Matce Kościoła, gdyby nie było Jasnej Góry               

– i tego okresu dziejów Kościoła w naszej Ojczyźnie, które związane są 

z Twoim biskupim i prymasowskim posługiwaniem”   /Prymas Tysiąclecia, s. 111/. 

      Ukoronowaniem życia kard. Wyszyńskiego była pierwsza pielgrzymka 

Ojca Świętego do Polski w czerwcu 1979 roku. W jej czasie Wojtyła 

dziękował Wyszyńskiemu za jego posługiwanie. W przemówieniu do biskupów 

podkreślał, że on sam wiele się nauczył od wielkiego prymasa. Po wyjeździe 

papieża z Ojczyzny Wyszyński powiedział swoim współpracownikom:  

„Teraz już naprawdę mogę umierać”  
            /por. PrymasTysiąclecia, „Teraz mogę umierać” [w:] stefwysz.blogspot.com/. 

 



Śmierć i pogrzeb Ks. Prymasa 
 

      „Od początku 1981 roku stan zdrowia kard. Stefana Wyszyńskiego 

zaczął się pogarszać, wkrótce okazało się, że w płynie brzusznym             

są komórki nowotworowe. Po zamachu na Jana Pawła II 13 maja 1981 

roku prymas nagrał na taśmę magnetofonową apel do wiernych stolicy, 

by odtąd wszystkie modlitwy zanosili już nie o jego zdrowie, ale papieża. 

Po raz ostatni rozmawiał z Ojcem Świętym 25 maja 1981 roku, w której 

[to rozmowie] papież, błogosławiąc ręce i usta prymasa, symbolicznie 

błogosławił dzieło jego życia”     /Czaczkowska E., Biografia.   prymaswyszynksi.pl / 

      Stefan Wyszyński żył 80 lat: 57 l w kapłaństwie, 35 lat w biskupstwie, 

a 32 lata jako arcybiskup warszawski i gnieźnieński, Prymas Polski.  

      Tuż przed samą śmiercią chciał jeszcze zaśpiewać pieśń 

maryjną:„Chwalcie łąki umajone…”. Zmarł nad ranem, 28 maja 1981 roku, 

w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, w miesiącu poświęconym Maryi, 

w opinii świętości. Pogrzeb odbył się 31 maja 1981 roku na Placu Zwycięstwa 

w Warszawie (obecnie Plac Piłsudskiego)         /por. Kindziuk M., dz. cyt., s. 181/.  

      Trumna z ciałem Prymasa Tysiąclecia spoczęła w podziemiach Bazyliki 

Archikatedralnej w Warszawie p.w. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela            

w Warszawie. Do dzisiaj znajduje się tam jego grób, w osobnej kaplicy 

położonej w północno-lewej nawie                    /por. Kindziuk M., dz. cyt., s. 194/. 

Sam papież Jan Paweł II, nie mógł być wtedy osobiście na pogrzebie, 

ponieważ po zamachu leżał w szpitalu w poliklinice Gemelli. Ojca Świętego 

reprezentował więc kard. Agostino Casaroli. Homilię odczytał w Jego imieniu 

kard. Macharski: „Pragnę, abyście wiedzieli, że w tej godzinie żałoby,             

w godzinie smutku i bólu, ale większej nadziei i ufności pragnąłem być             

z wami, by osobiście oddać księdzu Prymasowi ostatnią posługę …” .                                  

 

Koncerty z Królem Instrumentów w roli głównej 
 

      Już dzisiaj, w niedzielę 29 sierpnia o godzinie 1730 w kościele ostatni z pięciu 

Koncertów w ramach Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej,  

Dzisiaj wystąpią:  

PATRYK PODWOJSKI – organy 

duet smyczkowy (Francja/Polska): DUO DEL GESU:  

                   ARNAUD KAMIŃSKI – skrzypce 

                   KRZYSZTOF KOMENDAREK TYMENDORF – altówka   

To będzie prawdziwa uczta muzyczna!  Bądźmy koniecznie!         Wstęp wolny !!! 
 

      Więcej informacji w zwiastunie wideo festiwalu, na plakatach,  

na stronie internetowej naszej Parafii: www.mb.diecezja.gda.pl  

i na stronie festiwalu:   www.facebook.com/zukowofestiwal/  

 

KALENDARZ LITURGICZNY 

 

GODZ 
 

INTENCJE  MSZY ŚWIĘTEJ 
      

 

29 sierpnia  

DWUDZIESTA  DRUGA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

2 Krl 4, 42-44 

Ef  4, 1-6 

J 6, 1-15 

    

    730 

    900 
   

 

  1030 

  1200 

  1400 

   

   1730 

  1900 

 

+  Kazimierz Siebert z o. ur. 

+ Kazimierz Bobkowski w 5 r. , Andrzej Dąbrowski w 2 r. śm. 

   oraz brat Ryszard 

Dzięk. w 14 r. ur. Julia, łaski Dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej 

 + Ludwika  Sypion w r. śm. 

+ Anna i Władysław Dampc 
 

Festiwal Muzyki Organowej  

+ brat Ryszard Wendt 
 

30 sierpnia–  PONIEDZIAŁEK 
 

1 Tes 4, 13-18 

Łk 4, 16-30 

     

       

 1700
 

 

 

1. + Teresa  Elas w 10 r. śm. 

2. + Gertruda Ossowska z o. ur., Monika i Aleksander 
 

     

31 sierpnia  – WTOREK 

1 Tes 5, 1-6. 9-11 

Łk 4, 31-37 

    

 1700 

   

 

1. Dzięk. za odebrane łaski z prośbą o dalsze i Boże błog. 

2. + Leon z o ur,Gertruda Langa z r. Langa i Barzowskich i Marek 

 

1 września   –  ŚRODA 

 

Kol 1, 1-8 

Łk 4, 38-44 

   

  800  

  
 

1700  

 

1. + Bronisław z o. imienin i z rodz. Siebert i Walenciak 

2. + Czesław Wojtala od Zakładu Pogrzebowego 
 

1. Dzięk w 15 r. mał. Karolina i Mariusz 

2. + Monika z o urodzin 

 

 

2 wrzesnia  -  CZWARTEK  

Pierwszy Czwartek 

Kol 1, 9-14 

Łk 5, 1-11 

   

    

     800    

 
 

 1700   

 

1. Dzięk. w 18 r. ur Nikodem z prośbą o łaski 

2. + Henryk  Mazurek 
 

1. + Stefan Labuda w 5 r. śm. 

2. + Czesław Rompa i rodzice 

3 września –  PIĄTEK 
Św. Grzegorza, pap 

Pierwszy Piątek 

Kol 1, 15-20 

Łk 5, 33-39 

    800 

 
  

  1700 

  1900 

1. + Wacław 

2. Dzięk i o łaski dla Mateusza i Eweliny i o szczęśliwe rozwiązanie 
 

+ rodzice chrzestni Edward i Stefania Zielonka 

 Dzięk. w 5 r. mał. Eliza i Robert z prośbą o łaski 

   

 

4 września  -   SOBOTA 

Pierwsza  Sobota 

Kol 1, 21-23 

Łk 6, 1-5 
 

    800 

 

   

  1700 

1. + Tadeusz Puhacz z o. 67 r. ur 

2. Dziek. w 10 r. ur Tobiasz o Dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej 
 

1. Dzięk. w 55 r. ur Lucyna int od dzieci i wnuków 

2. + Bernard Miler z o. urodzin 

3. + Krystyna Kur, Ludmiła, Władysław i Kazimierz 
 

 

 

5 sierpnia 

DWUDZIESTA 

TRZECIA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

 

Iz 35, 4-7a 

Jk 2, 1-5 

Mk 7, 31-37 

    

   730
 

     
   

   900 

   
   

  1030 

   
   

  1200  

 

 
 

1530
 

 

1. + mąż Kazimierz w 9 r. śm i córka Magda 

2. Dzięk w 27 r. mał. Bernadeta i Roman i wszelkie łaski 
 

1. + Zofia, Marek i Władysław Krefta 

2. + mama Helena Treder w 2 r. śm. 
 

1. Dzięk. w 14 r. mał. Jolanta i Rafał z prośbą o łaski 

2. Dzięk. w 12 r. ur Dawid z prośbą o wszelkie łaski 
 

1. Dzięk. w 80 r. ur. Anna z prośbą o wszelkie łaski 

2. Dzięk. w 40 r. mał. Genowefa i Stefan z prośbą o wszelki łaski 

3. + Klemens i rodzice z o. str. 
 

+ Zygmunt i Zofia Reszke, Stanisław i Łucja Siebert 

http://www.mb.diecezja.gda.pl/
https://www.facebook.com/zukowofestiwal/


 


